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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 275 00 Instituto Estatal del Agua

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 11,864,960.65 0.00

INVERSIÓN 6,554,312.84 0.00

6,554,312.84M Desarrollo Sustentable 0.00

6,554,312.84

A Administración del agua

0.00

6,399,204.54

H Desarrollo Rural Sustentable

0.00

5,118,887.04

00 Programa Normal de Operación

0.00

3,866,973.66

C01 Calidad del agua potable y 
tratamiento de aguas residuales

0.00

0.00

B001 Estudio de la Calidad del Agua para 

la Instalación de Plantas 

Potabilizadoras                                                                                                                                                                             

Estudio de la Calidad del Agua para 
la Instalación de Plantas 
Potabilizadoras

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00576.00 0.00 576.00 0.00 0.00

0.00

236,318.68

D001 Gerencia Operativa del Consejo de 
Cuenca de los Ríos Grijalva y 

Usumacinta.                                                                                                                                                                               

Fortalecimiento y operatividad del 
Consejo de Cuenca Grijalva y 
Usumacinta

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

0.00

251,364.00

D002 Gerencia Operativa de la Comisión 

de Cuenca Cañón del Sumidero                                                                                                                                                                                            

Fortalecimiento y operatividad de la 
Comisión de Cuenca Cañón del 
Sumidero

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.75 1.50 0.75

0.00

162,917.78

D003 Gerencia Operativa del Comité de 
Cuenca del Río Sabinal                                                                                                                                                                                                   

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca del Río Sabinal

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

0.00

300,000.00

D004 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Cuxtepec en la 

Concordia                                                                                                                                                                                  

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en la Concordia

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

200,000.00

D005 Gerencia Operativa del Comité de 
Cuenca Lagunas de Montebello en 

Comitán de Domínguez                                                                                                                                                                     

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en Comitán de 
Domínguez

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

200,000.00

D006 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca Lagunas de Montebello en 

la Trinitaria                                                                                                                                                                            

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en la Trinitaria

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 275 00 Instituto Estatal del Agua

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 11,864,960.65 0.00

INVERSIÓN 6,554,312.84 0.00

200,000.00

D007 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca Lagunas de Montebello en 

la Independencia                                                                                                                                                                         

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en la 

Independencia

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

100,000.00

D008 Gerencia Operativa del Comité de 
Cuenca Laguna de Catazajá en 

Catazajá                                                                                                                                                                                    

Fortalecimiento y operatividad del  
comité de cuenca en Catazajá

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

200,000.00

D009 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca Valle de Jovel en San 

Cristóbal de las Casas                                                                                                                                                                      

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en San Cristóbal 

de las Casas

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

100,000.00

D010 Oficina Regional de la Comisión de 
Cuenca Cañón del Sumidero en 

Villaflores                                                                                                                                                                               

Fortalecimiento y operatividad de 
oficina regional de la comisión de 
cuenca cañón del sumidero en 
Villaflores

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

100,000.00

D011 Gerencia Operativa del Río 

Cintalapa en Cintalapa                                                                                                                                                                                                         

Fortalecimiento y operatividad para 
la gerencia operativa en Cintalapa

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

116,373.20

D012 Gerencia Operativa del Consejo de 
Cuenca de la Costa de Chiapas                                                                                                                                                                                           

Fortalecimiento y operatividad del 
consejo de cuenca de las Costa de 
Chiapas

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 1.50 3.00 1.50

0.00

300,000.00

D013 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Zanatenco y Playas 

Limpias en Tonalá                                                                                                                                                                      

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en Tonalá

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

300,000.00

D014 Gerencia Operativa del Comité de 
Cuenca del Río Lagartero en Arriaga                                                                                                                                                                                      

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en Arriaga

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

300,000.00

D015 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Coapa en Pijijiapan                                                                                                                                                                                       

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en Pijijiapan

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00
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PTAIPEPSSFFU
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 275 00 Instituto Estatal del Agua

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 11,864,960.65 0.00

INVERSIÓN 6,554,312.84 0.00

300,000.00

D016 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Coatán y Comité 

local de Playas Limpias en 
Tapachula                                                                                                                                                      

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en Tapachula

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

100,000.00

D017 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Cahoacán, 
Aportación Tuxtla Chico                                                                                                                                                                         

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en Tuxtla Chico

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

100,000.00

D018 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Cahoacán, 

Aportación Frontera Hidalgo                                                                                                                                                                     

Fortalecimiento y operatividad del 

comité de cuenca en Frontera 
Hidalgo

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

100,000.00

D019 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Cahoacán, 
Aportación Suchiate                                                                                                                                                                             

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en Suchiate

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

100,000.00

D020 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del río Huehuetán                                                                                                                                                                                                 

Fortalecimiento y operatividad del 

comité de cuenca en Huehuetán

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

100,000.00

D021 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Huixtla                                                                                                                                                                                                   

Fortalecimiento y operatividad del 
comité de cuenca en Huixtla

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

1,251,913.38

I03 Impulsar el desarrollo sustentable

0.00

1,251,913.38

B001 Apoyo al Plan para el Combate a la 

Pobreza de Acuerdo a los Objetivos 

de Desarrollo del Milenio                                                                                                                                                           

Revisión de proyectos ejecutivos 
para infraestructura hidráulica

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Validación de proyectos ejecutivos 
para infraestructura hidráulica

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

0.00

1,280,317.50

71 Programa Agua Limpia y Cultura del 

Agua

0.00

1,280,317.50

C01 Calidad del agua potable y 

tratamiento de aguas residuales

0.00
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ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 275 00 Instituto Estatal del Agua

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 11,864,960.65 0.00

INVERSIÓN 6,554,312.84 0.00

1,280,317.50

D001 Programa Agua Limpia 2010                                                                                                                                                                                                                                 Instalación de Equipos de 
Desinfección

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080.00 0.00 80.00 0.00 0.00

Reposición de Equipos de 
Desinfección

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 30.00 0.00 0.00

Equipos Rústicos de Desinfección Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00532.00 151.00 381.00 0.00 0.00

Monitoreo de Cloro Residual Libre Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 100.00 500.00 800.00 600.00

Suministro de Hipoclorito de Calcio 
al 65%

Tonelada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 2.00 0.00 0.00

Suministro de Ion Plata Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 200.00 0.00 0.00

Operativo de Saneamiento Básico Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 1.00 3.00 3.00 3.00

Capacitación y Adiestramiento Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 50.00 150.00 150.00 150.00

Gasto Operativo y de Supervisión 
Normativa

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00113.00 0.00 0.00 57.00 56.00

0.00

155,108.30

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico

0.00

155,108.30

71 Programa Agua Limpia y Cultura del 
Agua

0.00

155,108.30

I03 Impulsar el desarrollo sustentable

0.00
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PTAIPEPSSFFU
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CANT.
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DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 275 00 Instituto Estatal del Agua

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 11,864,960.65 0.00

INVERSIÓN 6,554,312.84 0.00

155,108.30

D001 Programa de Cultura del Agua 2010                                                                                                                                                                                                                         Apertura de nuevos Espacios de 
Cultura del Agua (A-ECA)

Centro de 
Educación 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Fortalecimiento (re-equipamiento) de 
Espacios de Cultura del Agua 
(F-ECA)

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 7.00 13.00 0.00

Eventos (EVE) Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 5.00 6.00 1.00

Material inédito diseñado (MDLI-I) Material Didáctico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Material (ejemplares) reproducidos 
(MDLI-R)

Material Didáctico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 125,000.00 125,000.00 0.00

Material (ejemplares Adquirido 
(MDLI-A)

Material Didáctico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 1,000.00 500.00 0.00

Cursos o talleres (CAP-CT) Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 6.00 0.00

Gastos de Administración Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080.00 0.00 80.00 0.00 0.00

0.00

Directora General

M.en I. Ma. de Lourdes Moguel Grajales


